
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP-02/23146/2022/Hav Jičín, dne 14.9.2022 

Č.j.: MuJc/2022/24836/ZP/Hav   

*MUJCX014KQH4* 
 MUJCX014KQH4 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Jolana Havelková - referent odboru životního prostředí  

 

Žadatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace Ing. Marek Novotný, ředitel Správy Hradec 

Králové ŘSD ČR, IČO 65993390 

Na Pankráci č.p. 546/56 

140 00  Praha 4-Nusle 

 
 

SOUHRNNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí, jako dotčený orgán příslušný podle ustanovení § 136 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále 

uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne 24.8.2022 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace Ing. Marek Novotný, ředitel 

Správy Hradec Králové ŘSD ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-

Nusle, 

které zastupuje PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 

147 00  Praha 47 

(dále jen "žadatel"), ve věci: 

D35 Úlibice - Hořice  

 
na pozemcích v k.ú. Třtěnice, Konecchlumí, Kovač, Kamenice u Konecchlumí, Úlibice a Lužany u Jičína. 

 

(dále jen "záměr"), a po posouzení požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává v souladu  

s ust. § 140 odst. 1 správního řádu podle ust. § 149 odst. 1 správního řádu toto souhrnné závazné 

stanovisko pro úseky, které jako dotčený orgán hájí: 

 

1. Ochrana přírody a krajiny 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 odst. 1 písm. j), § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 77 odst. 1, § 5 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán 

k záměru nemá připomínky. 

  

2. Ochrana ovzduší 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 11 odst. 3, § 12 odst. 1, 3 zákona č. 201/2012 Sb.,      

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit 

za těchto podmínek: 

- Stavebník zajistí taková opatření, aby při realizaci stavby bylo v maximální možné míře 

eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti z 

provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanizmů do okolí, a také šíření prašnosti ze stavební 

činnosti, související s přesunem, či skladováním sypkých materiálů.  



Č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav str. 2 

 
  

3. Odpadové hospodářství 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb.,              

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny a závazné stanovisko se 

nevydává. 

  

4. Ochrana lesa 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou 

záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 

- Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k poškozování 

lesní půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému.  Na lesních pozemcích nesmí být 

ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, odpady, odstavována technika apod. bez 

souhlasu vlastníka lesního pozemku.  

  

5. Ochrana zemědělského půdního fondu 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny a závazné stanovisko se 

nevydává. 

  

6. Ochrana vod 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 3, § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,      

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem 

dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky. 

  

  

Odůvodnění: 

Dotčený orgán obdržel dne 24.8.2022 žádost o vydání souhrnného závazného stanoviska ve smyslu ust.    

§ 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, k uvedenému záměru. 

Popis záměru: 

Jedná se o vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení, k novostavbě dálnice D35 v úseku Úlibice - 

Hořice, která se nachází na území Královéhradeckého kraje, na území bývalého okresu Jičín. Začátek 

stavby se nachází u obce Úlibice a navazuje na stavbu D35 Úlibice - obchvat a končí v prostoru Libonic, 

kde navazuje na další připravovanou stavbu D35 v úseku Hořice  - Sadová.  

Dílčí vydaná stanoviska a vyjádření Odboru životního prostředí ke stavbě: 

- Závazné stanovisko č.j.: MuJc/2013/3549/ZP/Sko ze dne 6.2.2013 

- Vyjádření z hlediska zákova o odpadech č.j.: MuJc/2012/31620/ZP/Pol ze dne 7.1.2013 

 

Územní rozhodnutí bylo vydáno Magistrátem města Hořice v Podkrkonoší, odborem stavební úřad, dne 

16.1.2017 pod č.j. MUHC-SU/18476/2016/VA s nabytím právní moci dne 16.2.2017. Platnost tohoto ÚR 

byla prodloužena rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, č.j. KUKHK-4063/UP/2022 

(Sv) dne 27.5.2022, o 5 let na celkovou dobu 10 let. 

 

Změna územního rozhodnutí byla vydána Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odborem Územního 

plánování a stavebního řádu pod č.j. KUKHK-3340/UP/2021 (Sv) dne 26.5.2021 s nabytím právní moci 

dne 2.11.2021. Nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí je "Rozhodnutí Ministerstva dopravy         

o podaném odvolání proti rozhodnutí o změně územního rozhodnutí pro stavbu D35 Úlibice - Hořice", 

č.j. MD-25280/2021-930/5, ze dne 18.10.2021, které nabylo právní moci 2.11.2021 

 



Č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav str. 3 

 
K žádosti bylo doloženo: 

• Projektová dokumentace „D35 Úlibice - Hořice“, kterou vypracoval PRAGOPROJEKT, a.s., 

(IČO: 45272387), v prosinci 2020, stupeň: DSP 

• Plná moc 

 

Z těchto podkladů odbor životního prostředí vycházel při posuzování záměru. 

Souhrnné závazné stanovisko se vydává ve smyslu stavebního zákona pro stavební povolení (dle podané 

žádosti). 

Dotčený orgán záměr posoudil podle zvláštních právních předpisů a vydal toto souhrnné závazné 

stanovisko. 

 

Odůvodnění pro jednotlivé úseky:  

Ochrana přírody a krajiny (k výroku č. 1) 

V podkladech jsou zapracovány požadavky orgánu ochrany přírody a krajiny. 

 

Ochrana ovzduší (k výroku č. 2) 

MěÚ Jičín, odbor životního prostředí jako správní orgán příslušný dle § 27 odst. 1 pís. f) zákona          

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší posoudil předloženou žádost ze dne 24.8.2022, žadatele Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, o stanovisko z hlediska ochrany ovzduší podle 

projektové dokumentace záměru "D35 Úlibice - Hořice" projektanta - sdružení 

Pragoprojekt/Viapont/Alfa, vedoucí účastník sdružení PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 

147 54 Praha 4  a vydává závazné stanovisko dle § 11 odst. 3 zákona k provedení záměru  "D35 

Úlibice - Hořice - stavební povolení", k plošnému zdroji znečišťování ovzduší, kterým je stavební 

činnost, toto závazné stanovisko - záměr je možný za podmínky dodržování opatření ke snižování 

prašnosti. 

Zhotovitel je povinen zajistit opatření ke snižování prašnosti. Jedná se o opatření při provádění prací 

(např. skrápění, čištění komunikace, čištění vozidel) a manipulaci s materiály a dále je povinen 

využívat pouze techniku - pojízdné stavební stroje a nákladní vozidla, která splňují technické předpisy 

- emisní úroveň viz METODICKÝ POKYN odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí 

ČR ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností, 

září 2019. Vzhledem k tomu, správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Odpadové hospodářství (k výroku č. 3) 

Městský úřad v Jičíně, odbor životního prostředí sděluje, že k výše uvedenému záměru "D35 Úlibice - 

Hořice - stavební povolení" se závazné stanovisko podle ust. § 146 odst. 3 písm. a) nebo vyjádření 

podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nevydává, protože obecní úřad obce 

s rozšířenou působností vydává závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími 

produkty dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech pouze k terénním úpravám a k odstranění 

stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona a vyjádření z hlediska nakládání s 

odpady podle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech pouze ke změně dokončené stavby 

podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona. K vydání povolení stavby dálnice 

(novostavby) není závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady zákonem o odpadech stanoveno. 

Jedná se o povolování stavby - novostavba komunikace, dálnice D 35, která je uvedena v Příloze, 

bod1.1, k zákonu č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury    

a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon).  

 

Ochrana lesa (k výroku č. 4) 

Správní orgán při posuzování záměru vycházel ze znalostí obdobných staveb ve svém správním 

obvodu. Stavba je přípustná za dodržení výše uvedených podmínek, a proto uvedl podmínky k záměru 

stavby. Záměr stavby se nachází v ochranném pásmu lesa, za dodržení podmínek při realizaci nedojde 

k negativnímu ovlivnění lesních pozemků.  



Č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav str. 4 

 
 

Ochrana vod (k výroku č. 6) 

Vodoprávní úřad předložený záměr posoudil v souladu s § 104 odst. 3 vodního zákona zejména dle § 5 

odst. 3 vodního zákona, zda budou při provádění staveb jejich změn nebo změn jejich užívání splněny 

požadavky vodního zákona v oblasti zásobení vodou, likvidace odpadních vod a odvodu srážkových 

vod, zda je zajištěno plnění zákonných povinností v oblasti nakládání se závadnými látkami dle § 39 

vodního zákona a ochrana vodních poměrů dle § 27 vodního zákona. Zároveň došlo k zapracování 

předchozích podmínek do projektové dokumentace. Vodoprávní úřad na základě tohoto posouzení 

dospěl k závěru, že navrhovaný záměr není v rozporu se zájmy chráněnými vodním zákonem a je 

přípustný. 

 

 

Upozornění: 

Ochrana ovzduší (k výroku č. 2) 

- Zhotovitel je povinen zajistit opatření ke snižování prašnosti, viz METODICKÝ POKYN odboru 

ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí ČR ke stanovování podmínek k omezení emisí 

ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností, září 2019. 

 

Odpadové hospodářství (k výroku č. 3) 

- Původce musí při provádění stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními 

materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními 

odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

Původce je povinen zamezit mísení vybouraných recyklovatelných a opětovně použitelných 

odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými odpady a látkami. 

 

- Nakládání s asfaltovými směsmi je upraveno vyhláškou č. 130/2019 Sb., do doby vydání nové 

vyhlášky. Znovuzískaná asfaltová směs je vedlejším produktem, pokud splní požadavky vyhlášky 

č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo 

přestává být odpadem, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 541/2020 Sb.,      

o odpadech. 

 

Ochrana zemědělského půdního fondu (k výroku č. 5) 

- Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu D 35 Úlibice - 

Hořice byl vydán Ministerstvem životního prostředí dne 14.5.2014 pod Č.j.: 28342/ENV/14 a byl 

změněn souhlasem ze dne 2.9.2020 pod Č.j.: MZP/2020/610/2879. 

 

- Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle ust. § 10 odst. 3 zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode 

dne jeho oznámení žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů. 

 

Ochrana vod (k výroku č. 6) 

- O povolení ke stavbě vodních děl, která jsou v předloženém projektu navržena (přeložky 

meliorací, vodních toků, ......), požádáte Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí 

vzhledem k tomu, že jsou vodními díly dle § 55 odst. 1 vodního zákona a v souladu s vyjádřením 

k příslušností k povolování vodních staveb, který dne 17.8.2016 vydal MěÚ Jičín, odbor 

životního prostředí pod Č.j.: MuJc/2016/23088/ZP/Spa (Spis. zn.: ŽP - 01/22733/2016/Spa).  

 

 

 



Č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav str. 5 

 
Poučení: 

Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, jehož obsah je závazný 

pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného 

stanoviska jsou dotčenými orgány (§ 149 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb.). 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah je možné přezkoumat pouze 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, jehož závaznou součástí se stal. 

 

 

 

Informace o účelu zpracování osobních údajů subjektů údajů, které je Město Jičín, potažmo Městský úřad 

Jičín, oprávněno zpracovávat, o právním titulu, o pověřenci, o formě zpracování, době uchování 

a o právech subjektu údajů je zveřejněna na webu Města a Městského úřadu Jičín: www.mujicin.cz, 

nabídka „Městský úřad“, sekce „GDPR“. 

  

 

 

 

 
Ing. Marcela Svobodová 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

zástupce žadatele (doručenky) 

 

PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 

 

http://www.mujicin.cz/

		2022-09-14T13:14:35+0200
	Ing. Marcela Svobodová
	ved




